

AREA MOBILITÀ Servizio trasporti e autoparco

Determinazione di liquidazione N. 1160 / 2025 Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE TELEPASS E PEDAGGI 2025

Il dirigente

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama;

Visto il contratto n. 11009248 del 27/05/1988 relativo al servizio di cui al medesimo prospetto di liquidazione;

Richiamata la determina n. 201/2025 con i relativi impegni di spesa:

- n. 709/2025 per Autostrade per l'Italia Spa;
- n. 710/2025 per Telepass Spa;

Accertata la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C., depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, con scadenza il 19/09/2025, ai sensi del comma 10 dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e quindi in corso di validità temporale per la presente liquidazione ai sensi dell'art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69 per Autostrade per l'Italia Spa (prot. 39637/2025);

Accertata la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C., depositato presso il Responsabile Unico del Procedimento, con scadenza il 19/09/2025, ai sensi del comma 10 dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e quindi in corso di validità temporale per la presente liquidazione ai sensi dell'art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69 per Telepass Spa (prot. 39638/2025);

Richiamate le seguenti fatture:

- di Telepass Spa n. 000000900019187T del 23/06/2025, acquisita al prot. gen.le n. 43198/2025;
- di Autostrade per l'Italia Spa n. 000000900015491D del 23/06/2025, acquisita al prot. gen.le 43199/2025;

Richiamato il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano 18 del 24/09/2019;

Considerato che ai sensi del decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23/01/2015 verrà corrisposto solamente l'imponibile, mentre l'IVA verrà trattenuta e versata all'Erario dal Servizio Finanziario nei tempi e nei modi stabiliti dal detto decreto;

Accertata la regolarità della prestazione resa;

Verificata la regolarità della richiesta inoltrata;

DETERMINA

- 1. di liquidare la spesa ad Autostrade per l'Italia Spa nell'importo di euro 929,20, importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;
- 2. di liquidare la spesa a Telepass Spa nell'importo di euro 76,65, importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;
- 3. di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l'operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da proporre l'invio di una delle comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente